PEMERINTAH KABUPATEN MALUKU BARAT DAYA

LAPORAN ARUS KAS
Per 31 Desember 2022 dan 2021

URAIAN

2022

2021

Arus Kas dari Aktivitas Operasi
Arus Kas Masuk
Pendapatan Pajak Daerah
Pendapatan Retribusi Daerah
Pendapatan Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang
Dipisahkan
Lain-lain PAD Yang Sah
Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat
Pendapatan Transfer Antar Daerah
Lain-Lain Pendapatan Daerah Yang Sah
Jumlah Arus Kas Masuk

Arus Kas Keluar
Belanja Pegawai
Belanja Barang dan Jasa
Belanja Bunga
Belanja Hibah
Belanja Bantuan Sosial
Belanja Tak Terduga
Transfer Bantuan Keuangan
Jumlah Arus Kas Keluar

17.177.697.631,00
3.028.714.525,00

3.191.862.503,00

12.693.148.951,95
847.077.693.262,00
15.270.854.820,00
133.200.000,00
898.573.171.692,95

232.353.489.886,00
260.412.158.365,10
377.862.500,00
22.432.028.513,10
0,00
7.002.218.767,00
159.818.565.900,00
682.396.323.931,20

13.786.554.347,00
1.825.083.171,50

4.559.626.244,92

20.188.467.872,50
899.093.815.472,00
13.481.768.552,00
21.100.094.000,00
974.035.409.659,92

246.161.612.868,08

248.569.983.600,00
0,00

18.491.460.283,00
0,00

6.284.060.129,00

177.126.329.500,00

696.633.446.380,08

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Operasi

216.176.847.761,75

277.401.963.279,84

Arus Kas dari Aktivitas Investasi
Arus Kas Masuk

Penjualan atas Aset Lainnya (Hasil Penjualan
Peralatan/Mesin LRA)
Jumlah Arus Kas Masuk

Arus Kas Keluar

Belanja Modal Tanah

Belanja Modal Peralatan dan Mesin

Belanja Modal Gedung dan Bangunan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan

Belanja Modal Aset Tetap Lainnya

Belanja Modal Aset Lainnya

Penyertaan Modal/Investasi Pemerintah Daerah
Jumlah Arus Kas Keluar

546.036.200,00

546.036.200,00

0,00
56.628.681.497,00
55.338.230.724,00

204.856.828.811,00
1.333.838.400,00
2.094.313.918,00
0,00
320.251.893.350,00

0,00

0,00

0,00
80.925.834.013,00
88.080.405.541,00

113.527.431.570,00
2.168.074.636,00
3.899.607.500,00
950.000.000,00
289.551.353.260,00

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Investasi

(319.705.857.150,00)

(289.551.353.260,00)

Arus Kas dari Aktivitas Pendanaan
Arus Kas Masuk

Penerimaan Pinjaman Daerah 200.423.976.711,00 0,00
Jumlah Arus Kas Masuk 200.423.976.711,00 0,00
Arus Kas Bersih dari Aktivitas Pendanaan 200.423.976.711,00 0,00

Laporan Keuangan Pemda Kab. MBD Ta.2022




URAIAN

2022

2021

Arus Kas dari Aktivitas Transitoris
Arus Kas Masuk
Penerimaan Perhitungan Fihak Ketiga (PFK)
Utang Jangka Pendek Lainnya
Koreksi SiLPA
Jumlah Arus Kas Masuk

Arus Kas Keluar
Pengeluaran Perhitungan Fihak Ketiga (PFK)
Utang Jangka Pendek Lainnya
Penyetoran Kas Lainnya sisa dana COVID
Jumlah Arus Kas Keluar

71.873.090.040,05
4.087.171.750,00
19.815.079,00
75.980.076.869,05

71.082.400.291,59

108.000.000,00
0,00

71.190.400.291,59

132.253.294.972,05
108.000.000,00
68.872.294,00
132.430.167.266,05

132.478.052.526,80
33.415.000,00
3.039.063.000,00
135.550.530.526,80

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Transitoris

4.789.676.577,46

(3.120.363.260,75)

Kenaikan / (Penurunan) Kas

101.684.643.900,21

(15.269.753.240,91)

Saldo Awal Kas di Kas di Kas Daerah, Bendahara
Pengeluaran, Penerimaan FKTP & BOS

Saldo Akhir Kas di Kas Daerah,

Kas di Bendahara Bendahara Penerimaan
Kas di Bendahara Bendahara Pengeluaran
Kas di Bendahara FKTP

Kas di Bendahara BOS

Kas Lainnya

10.829.859.060,94

105.494.750.248,64
7.283.401,94
51.866.428,00
569.574.712,46
2.303.620.020,11
4.087.408.150,00

26.099.612.301,85

5.434.697.556,76
554.641.361,18
732.848.163,00
1.526.825.398,99
2.470.043.899,01
110.802.682,00

Saldo Akhir Kas

112.514.502.961,15

10.829.859.060,94

Laporan Keuangan Pemda Kab. MBD Ta.2022

Tiakur, 12 Mei 2023

BENYAMIN THOMAS NOACH




